
2024 m.        RUDUO 

KANKORĖŽIUKAS 

  

  

 

     Jonavos r. Ruklos Jono Stanislausko mokyklos-daugiafunkcio centro 
                                               skyriaus „PUŠAITĖ“ 
                                 LAIKRAŠTUKAS Nr. 56 

 

Sveikas rudenėli, 

Per miškus atėjęs, 

Ryškiu apsiaustėliu 

Puošė tave vėjas. 

Sukosi ir švilpė 

Nuo ankstyvo ryto. 

Mūsų parke labai 

Sukosi ir krito.  

 

 

Mokslo ir žinių diena 

Prie rudens geltono tako 

Su mumis namelis šneka: 

-Ar matei koks mūsų klevas,  

Visą vasarą žaliavęs  

Netikėtai ėmė rausti,  

Gal nespėjo nusiprausti? 

  Rugsėjo-2-ąją visi džiaugėmės vėl susitikę. Pailsėję, įdegę palydėjome vasarą ir pasveikinome vieni 

kitus su Mokslo ir žinių diena. Šokome, žaidėme pirštų žaidimus, leidome didelius muilo burbulus. Geras  tas 

bendrystės jausmas. 

Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 



JUDUMO SAVAITĖ 

Rugsėjo 16 d.  „Pušaitėje“ vyko  sportinis renginys, skirtas 

Judumo savaitei, kuri minima daugelyje Europos šalių. Žinodami, 

kad didžiausią naudą žmogus gauna tuomet, kai sportuoja lauke, visi 

išskubėjome į darželio kiemą, kupini noro draugiškai varžytis, tapti 

vikresniais, ištvermingesniais, sveikesniais ir draugiškesniais. 

Daugelį veidų papuošė šypsenos. 

Įstaigos bendruomenė 

 

KONKURSAS EUROPOS KALBŲ DIENAI PAMINĖTI 

Europos Tarybos iniciatyva nuo 2001 m. Europos kalbų diena švenčiama kasmet rugsėjo 26 dieną. 

Šios šventės tikslas – iškelti daugiakalbystę kaip vieną iš didžiausių Europos vertybių, įprasminti kalbų 

mokymosi įvairovę, pagarbą visoms Europos regionų ir tautinių mažumų kalboms.  

Jau ne pirmus metus Valstybės institucijų kalbų centras, 

Sostinės vaikų ir jaunimo centras kartu su Europos Komisija 

prisideda prie šios šventės minėjimo ir rengia vaikams bei jaunimui 

skirtus konkursus. Taip siekiama formuoti vaikų ir jaunuolių 

teigiamą požiūrį į kalbų ir kultūrų įvairovę, skatinti juos mokytis 

įvairių Europos tautų kaų, geriau pažinti kitas kultūras ir kūrybiškai 

pateikti savo požiūrį į kalbų ir kultūrų įvairovę.  

Šiuo tikslu buvo organizuojamas piešinių konkursas „Europos spalvų paletė“. Pateikti 

darbai turėjo perteikti vienos iš Europos Sąjungos šalių tradicijas ar 

nacionalinės kultūros ypatumus. Skyriaus „Pušaitė“ ugdytinė Abigailė 

Gaižauskaitė savo amžiaus grupėje  tapo I vietos laimėtoja, Jonas 

Kasperiūnas tapo laureatu (paruošė ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

Ramunė Repečkienė), Smiltė Kaupaitė tapo laureate (paruošė ikimokyklinio 

ugdymo mokytoja Gabrielė Kazlauskienė). Geriausių darbų autoriai buvo 

apdovanoti renginio globėjos Seimo pirmininkės Viktorijos Čmilytės-

Nielsen vardinėmis padėkomis, dovanėlėmis ir Sostinės vaikų ir jaunimo centro diplomais. 

 

Ikimokyklino ugdymo mokytojos Ramunė Repečkienė ir  

Gabrielė Kazlauskienė 

 

PASAULINĖ ŠIRDIES DIENA 

Rugsėjo 29 dieną minima Pasaulinė širdies diena. Įstaigos „Smalsučių“ ir „Nežiniukų“ grupių vaikai 

ją paminėjo kartu. Diskutavo, kodėl širdelė reikalinga ir svarbi, kokį darbą atlieka, kodėl ją reikia saugoti .Visi 



drauge aptarė tam tikras situacijas, dalinosi mintimis, dėl kokių 

poelgių  skauda širdeles mamytėms, tėveliams, draugams ir jiems patiems. 

Vaikai gamino širdeles, piešė joms veidelius, kurie atspindėjo vaikų 

emocijas, vėliau visas sukabino į vieną didelę  širdį ir dovanojo kitos 

grupės vaikams.  Vaikai jau žino, kad širdelė būtų sveika, labai svarbu kuo 

daugiau laiko praleisti kieme sportuojant, žaidžiant, ją stiprinant įvairiais 

vitaminais. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Oksana Pampuškienė,  

Irina Sidorova Ir Gabrielė Kazlauskienė 

 

 

SPALIO 1-OJI - PASAULINĖ MUZIKOS DIENA 

 Panaudotus jogurto indelius, įvairias dėžutes  siūlome  ne išmesti, o 

pasigaminti instrumentus. Su tokiais instrumentais vaikai rinkosi darželio kieme spalio 

1ąją. ,,Muzikos raktelis“( ikimokyklinio  ugdymo mokytoja Daiva Kaunietienė) 

pakvietė visus vaikučius linksmai pagroti, šitaip paminėti muzikos dieną. Vaikai ne tik 

grojo, bet ir žygiavo aplink darželį, iš gamtinės medžiagos dėliojo nateles. O grojant 

atrodė, kad pačios kojos kilnojasi, nes ,,Su muzika- linksmiau“... 

Žmonės, kurie kartu muzikuoja, negali būti priešais. ( P.Hinde) 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Daiva Kaunietienė, 

Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

SU MOKYTOJŲ DIENA ! 

Tiek kelio nuėjot neparklupus - belieka tik stebėtis. 

Tiek rūpesčių pakėlėt nedejavus - belieka tik žavėtis. 

Tiek žodžių, šypsenų jau išdalijot - belieka tik gėrėtis. 

Šiandien šviesių minčių, kasdienės duonos 

Ir daug sveikatos kupinų dienų Jums norim palinkėti! 

Su mokytojų diena! 

„Kiškučių“ grupės puokštės mokytojoms.  

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Daiva Kaunietienė ir Ilona Kaunietytė 

 

RUDENĖLIO ŠVENTĖ ,,KVEPIA UOGOMIS NAMAI IR VAIKUČIAI, IR LAUKAI“ 



Skambant muzikai apie rudenį, į salę rinkosi 

grupių vaikai, pasipuošę uogų karūnomis. Čia jų laukė 

uogų Karalienė (ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

R.Ivinskienė). ,,Valdovė”, žiūrėdama į tuščius indelius, 

labai liūdėjo,- kokia gi ji karalienė be uogų? Vaikai 

pasisiūlė padėti, padovanojo ,,Karalienei“ įvairių uogų, 

pakvietė į ratelį pašokti. ,,Mėlynė“(sveikatos priežiūros 

specialistė R.Červiakovskė) papasakojo apie uogų gydomąsias savybes, kvietė kuo dažniau jas valgyt. Vaikai 

dainavo, sudėjo uogų dėliones, šoko. Šventės pabaigoje visi vaišinomės  šviežiais uogų kokteiliais. Vieni 

kitiems linkėjome būti sveikais. 

 

Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Renata Ivinskienė 

 

SAUGUS GATVĖJE 

Kiekvieną dieną keliuose įvyksta daug nelaimių, kuriose, deja, 

nukenčia vaikai. Saugaus eismo įgūdžių 

ugdymas ikimokykliniame amžiuje 

neišvengiama būtinybė, tačiau jie 

nesuformuojami per vieną dieną,-tai  

nenutrūkstama pedagoginio darbo gija,  

besitęsianti visą ankstyvąją vaikystę. 

Spalio mėnesis įstaigoje buvo skirtas saugiam eismui ,,Saugus gatvėje”.Jo tikslas buvo padėti 

vaikams suprasti saugaus elgesio gatvėje, kelyje prasmę ir būtinumą, siekti laikytis saugumo taisyklių. 

Grupėse vyko sveikatos specialistės paskaitėlės, pokalbiai, diskusijos, vaidybiniai žaidimai, buvo atliekami 

kūrybiniai darbeliai, siekiant susipažinti su kelio ženklais ir pagrindinėmis saugaus elgesio kelyje 

taisyklėmis.   

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Dovilė Stanynienė 

 

PASAULINĖ KOŠĖS DIENA  

Spalio 10 d.  ,,Kiškučių“ grupėje vyko Pasaulinės „Košės dienos“ minėjimas, kurio metu vaikams 

buvo suteikiamos žinios apie sveiką mitybą, jos principus bei formuojamos teigiamos nuostatos į sveiką maistą 

bei lavinami sveikos gyvensenos įgūdžiai. 



Visą dieną grupėje vyko įvairios veiklos: 

rytą vaikai sutiko smagia mankšta bei sveika ir 

gardžia pusryčių koše, žiūrėjo animacinį edukacinį 

filmuką apie mitybą „Apie kiškutį, kuris nenorėjo 

valgyti.” Buvo organizuojami edukaciniai žaidimai, 

kūrybinės dirbtuvėlės „Lėlytės, šuniuko, avytės, 

Mikio mėgstamiausia košė“, sekama Meškučio 

Ledučio pasaka apie sveiką mitybą prieš pietų miegą. 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Daiva Kaunietienė 

 ir Ilona Kaunietytė, mokytojos padėjėja Aušra Jačionienė 

 

SPALIO 14 D. TARPTAUTINĖ ELEKTRONIKOS ATLIEKŲ DIENA! 

Daugiau nei 50 pasaulio šalių mini šią dieną, todėl ir mes, patys didžiausi 

darželio vaikai, nusprendėm prisijungti. 

Spalio 14-ąją "Kodėlčiukų" grupėje vyko nuotolinis aplinkosauginis 

seminaras-diskusija "Elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių 

atliekų tvarkymas, priėmimo vietos, šių atliekų žalingas poveikis aplinkai bei 

žmonių sveikatai". "Kodėlčiukai" sužinojo daug naujų dalykų - kas yra 

elektronikos prietaisai, ką reikia daryti, kai sugenda, kaip ir kodėl juos rūšiuoti. 

Bandė atsakyti į testo klausImus, bet dar pritrūko žinių. Nieko tokio, paaugs ir 

išmoks daugiau. Svarbu, kad smalsauja, atsakingai elgiasi ir dalInasi savo žiniomis su tėveliais. Veiklą 

užbaigėme linksmai pašokdami muzikos salėje. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

PYRAGŲ DIENA ,,KIŠKUČIŲ” GRUPĖJE 

Pyragų diena yra puiki proga suartinti bendruomenę ir skatinti solidarumą. Šventė organizuojama 

įvairiose institucijose, įskaitant mokyklas ir darželius, leidžianti vaikams ir suaugusiems prisijungti prie šios 

iniciatyvos. Kiekvienas, dalyvaudamas, gali ne tik parodyti savo kulinarinius 

sugebėjimus, bet ir prisidėti prie geresnės ateities tiems, kam jos labiausiai reikia. 

Pyragų diena – saldžiausia rudens šventė! Lapkričio 6-ąją dieną 

paminėjo ir ,,Kiškučių“ grupės ugdytiniai, tik šiek tiek kitaip. Mes gaminome 

STEAM pyragą. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Daiva Kaunietienė ir Ilona Kaunietytė 

Mokytojos padėjėja Aušra Jačionienė 

 

,,KIŠKUČIŲ“ GRUPĖS TĖVELIŲ PARODA ,,MOLIŪGAI, MOLIŪGĖLIAI“ 



Ruduo – derliaus nuėmimo metas. Pilni aruodai 

rudens gėrybių, užderėjo gausus moliūgų derlius. ,,Kiškučių“ 

grupės tėveliai surengė moliūgų parodą. Grupėje vaikai kūrė, 

piešė įvairias emocijas moliūguose. 

Bendros veiklos suartina šeimas, suteikia kūrybos ir 

saviraiškos laisvę, džiugių akimirkų ir teigiamų emocijų. 

Dėkojame grupės bendruomenei už dalyvavimą parodoje, už 

išraiškingus ir nuotaikingus moliūgus. 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Daiva Kaunietienė ir Ilona Kaunietytė 

Mokytojos padėjėja Aušra Jačionienė 

 

TARPTAUTINĖ ŠYPSENOS DIENA 

Šiandien šypsenas dalino ,,Smalsučių“ ir „Pelėdžiukų“ grupės vaikai ir 

mokytojos. Kas priverčia šypsotis vaikus? Smagiai leidžiamas laikas su draugais. 

Tad linksmos pramogos metu mažieji šoko, dainavo, skraidino balionus, dalino 

šypsenas ir apsikabinimus vieni kitiems, žaidė linksmus judriuosius žaidimus, 

piešė šypsenėles grupių vaikams. Šventės pabaigoje ,,Pelėdžiukų“ grupės vaikai 

dalino simbolines šypsenas – kviesdami saugoti šypseną ne tik veiduose, bet ir 

širdelėse. Ne veltui sakoma, kad šypsena yra vienas iš dalykų, kuriuos sėkmingi 

ir laimingi žmonės įtraukia į kasdienį privalomų darbų sąrašą. Ir tai tampa jų 

įpročiu.  Mes, suaugusieji, privalome įpratinti vaikus net ir mažuose, paprastuose 

dalykuose įžvelgti ką nors gero, priverčiančio mus šypsotis. Kviečiame visus šypsotis! 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Oksana Pampuškinė, Renata Ivinskienė 

Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

TARPTAUTINĖ PYRAGŲ DIENA ,,SMALSUČIŲ“ GRUPĖJE 

Lapkričio 6 dieną „Smalsučių“ grupės vaikai paminėjo tarptautinę Pyragų dieną, kuri svarbi savo 

kilniu tikslu – dalintis, aukoti tiems, kam šiuo metu labai reikia paramos. Tad 

šiandien pasitelkę STEAM veiklos būdus „Smalsučių“ grupės vaikai paminėjo 

Pyragų dieną kitaip. Iš didelių kartono apskritimų ir mažų ritinėlių ,,iškepė“ 

didžiulį pyragą, kurį papuošė įvairiaspalvėmis gėlėmis, klausydamiesi pasakos 

„Vištytės pyragas“, po to svarstė, kas yra dalijimasis, draugystė, kodėl reikia ir 

verta rūpintis kitais. Vaikai, nusiteikę dalintis, džiugiai sėdosi prie bendro stalo 

ir dalinosi vaisių, bananų ir obuolių pyragėliais. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Oksana Pampuškienė 

Mokytojos padėjėja Gražvyda Šnirpūnaitė 



 

PYRAGŲ DIENA „GUDRUČIŲ“  IR „KODĖLČIUKŲ“ GRUPĖSE 

Kai lauke saulės spindulių vis mažėja, o šventinės lemputės dar 

neįžiebtos, „Pyragų diena“ puiki proga pasidalinti savo šiluma ir gerumu. Ji 

tapo gražia tradicija Lietuvoje ir kasmet minima vis plačiau. Šiandien 

"Kodėlčiukai" ir "Gudručiai" kalbėjosi, kas yra dalijimasis, draugystė, 

kodėl reikia ir verta rūpintis kitais. Vaikai džiugiai sėdosi prie bendro stalo 

ir iš didelio "kalno" vaflių gamino pyragėlius. Juos puošė ir vaišino draugus, 

auklėtojas, skyriaus pavaduotoją, muzikos mokytoją, virėjas. ,,Ačiū” 

sakėme Kotrynos ir Danieliaus mamytėms už jų keptus pyragus. O vėliau kūrė spalvingas atvirukus, kuriuos 

išsiųsime į Kauno kliniką. Tai puiki proga atlikti labai prasmingą darbą – pradžiuginti ligoniukus. Metų 

pabaiga – tai toks laikas, kai skaičiuojami geri darbai... 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Dovilė Stanynienė 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

LAPKRIČIO 8-OJI – EUROPOS SVEIKOS MITYBOS DIENA. 

Priešmokyklinukai „Kodėlčiukai“ paminėjo Europos sveikos mitybos dieną, nagrinėdami maisto 

pasirinkimo piramidę ir ją lygindami su Egipto piramidėmis. O tam, kad žmogus tvirtai stovėtų kaip piramidė 

ir būtų sveikas, svarbu kasdien gerti gryną vandenį, valgyti vaisius, daržoves, 

grūdines kultūras ir ankštinius augalus, kurie savyje turi visą rinkinį 

reikalingiausių medžiagų: skaidulų, vitaminų ir mineralų. Įkopėme į maisto 

piramidės viršūnę, kurioje karaliavo saldumynai, gazuoti gėrimai su 

saldikliais, greito maisto produktai. Visi sutikome, jog šiais produktais galima 

pasilepinti retai ir tik nedideliais kiekiais. 

Mokytis maitintis sveikai smagiau per įvairius žaidimus ar įdomias 

edukacijas. Tačiau žymiai paveikiau, kai suaugusieji rodo pavyzdį, įtraukdami 

vaikus į sveikatai palankaus maisto gamybą. 

                                                                                Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

PARODA „GAMTOS STEBUKLAS MŪSŲ AKIMIS“ 

Gamtamokslinis tyrinėjimas – tai ne tik būdas pažinti pasaulį, bet ir svarbi 

ekologinė ir aplinkosauginė švietimo bei kūrybiškumo skatinimo iniciatyva, ugdanti įvairias 

vaikų kompetencijas. Todėl ,,Žingeidukų“grupės bendruomenė prisijungė prie projekto 

„Gamtos kampelis stikle“. Šio projekto metu ugdytiniai kartu su tėveliais, pedagogais 

keliavo į gamtą, rinko įvairią gamtinę medžiagą ir iš jos kūrė miniatiūrinius gamtos 

kampelius induose. Projektas buvo puiki galimybė vaikams artimiau susipažinti su gamta, 



ją tyrinėti, saugoti, išreikšti save per natūralios medžiagos panaudojimą, tuo pačiu stiprinti vaikų ekologinį 

sąmoningumą, kūrybiškumą.  Vėliau darbai papuošė Senelių globos namų ir Ruklos kultūros centro erdves. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Ramunė Repečkienė ir Lida Zakarauskenė 

 

TARPTAUTINIS PROJEKTAS „ŠIAURĖS ŠALIŲ LITERATŪROS SAVAITĖ“ 

 Lapkritį, kai Šiaurės šalis apgaubia tamsa, rengiame Literatūros savaitę. Jaukiai pasislėpę nuo rudens 

darganos, užsidegame žvakes ir pasineriame į knygų pasaulį“ (Anni Wikberg) 

Lapkričio 7 d. "Kodėlčiukai" nuvyko į mokyklą susipažinti bibliotekininke, pasisemti naujų žinių. 

Bibliotekoje sužinojo, kur yra šiaurė, kokioje šalyje gyvena Pepė. O kas yra Pepė, sužinojo klausydami 

skaitomos Šiaurės šalių rašytojos Astridos Lindgren „Pepė Ilgakojinė“ knygos. Bibliotekininkė Jūrate skaitė 

apie išdykėlę mergaitę ir rodė vaikams paveikslėlius . 

Vėliau visi pasigamino knygų skirtukus - kojines.  

Pasigrožėję darbeliais, vaikai žiūrėjo animacinį filmą 

"Pepė Ilgakojinė".  Kitą dieną skaitysime kitą pasaką. 

Įdomu kur? Ogi vėl mokykloje. Dar viena Šiaurės 

šalių rašytojos negirdėta pasaka - istorija apie linksmo 

katinėlio Juodžio nuotykius. Ir dar viena vaikams 

įdomi vieta mokykloje. 

Kartu su psichologe Kristina vaikai mokėsi kvėpavimo pratimo, klausėsi skaitomos pasakos 

„Katinėlis Juodis. Geriausi draugai“ ir mokėsi atpažinti veikėjų emocijas, įvardinti jas, parodyti, klausėsi 

garsų, stebėjo ir žaidė šviesomis. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

„SPALVOS IR SPALVIUKAI“ 

„Nežiniukų“grupėje vyko teminė savaitė 

„Spalvos ir spalviukai“, kurios tikslas - skatinti vaikus 

domėtis, pažinti ir įvardinti spalvas. Veiklose buvo 

naudojamas STEAM metodas. STEAM - tai šiuolaikiškas 

ugdymo būdas, kuriame gamtos mokslai, technologijos, 

inžinerija, menai ir matematika naudojami mokinių 

tiriamųjų gebėjimų, bendradarbiavimo ir kritinio mąstymo 

ugdymui. STEAM ugdymas šias disciplinas integruoja į 

realų pasaulį, padeda ugdytiniams suprasti vykstančius 

pokyčius, progresą, skatina ieškoti problemų sprendimo 

būdų. Be to, STEAM ugdymas didina vaikų įsitraukimą, nes mokymasis paremtas 

žaidimais, eksperimentais ir aktyviomis veiklomis. Vaikai kūrė įvairius meninius darbelius ir net piešė ant 

pieno.  



Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Irina Sidorova 

 

ŠV. MARTYNAS 

Lapkričio 11d. – šv.Martynas – gyvulių ganymo pabaigtuvės. Senovėje šią dieną buvo įprasta 

atsiskaityti su samdiniais. Maži piemenėliai laukdavo nesulaukdavo šios dienos, o kad 

neprailgtų, sugalvodavo kviesti  žiemą. ,,Pušaitės“  

vyresniųjų grupių ugdytiniai taip pat jau pasiilgę žiemos 

linksmybių. Senovės papročiu ,,baltą ožkelę“ 3k. 

pasauliui vedė aplink beržą, šaukdami ,,sniegas, sniegelis, 

sniegutis...“ 

Senoliai šią dieną labai atidžiai stebėdavo orus, 

nes jeigu šv.Martynas su bradu (lyja, šlapia), tai Kalėdos su ledu, o jeigu šv.Martynas 

su ledu, tai Kalėdos su bradu. Kaip bus tikrovėje, pamatysime... 

                                                                     Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

ŠVENTĖ KARIUOMENĖS DIENOS PROGA „ŽINGEIDUKŲ“ GRUPĖJE 

Vaikams labai patinka su kariuomene susiję dalykai: įranga, 

drabužiai, įvairūs ginklai, rikiuotė, žygiavimas, pagarbos atidavimas, 

kariška technika, įdomi ir iššūkių pilna dienotvarkė. Dėl šių priežasčių 

nusprendėme, kad tai – puiki proga pagerbti Lietuvos karius, savo grupės 

bendruomenės narius, dirbančius šį darbą. Tai tikros pilietiškumo, meilės 

Tėvynei ugdymo valandėlės Todėl organizavome šventę, kuri leido 

pasveikinti karius jų profesinės šventės proga. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Ramunė Repečkienė 

Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 

TOLERANCIJOS DIENA – KARTU KURIAME VĖJO MALŪNĖLIUS DRAUGYSTĖS VĖJUI 

SUKTI! 

Lapkričio 16-tą Lietuvoje ir pasaulyje minima Tolerancijos diena. 

Tolerancija - tai pakantumas, mandagumas, pagarba kitiems, supratimas, 

kad kitas žmogus gali skirtis nuo mūsų, ir pripažinimas, kad jis turi teisę 

būti kitoks, nei mes. Šių metų Tolerancijos dienos simbolis – vėjo malūnai. 

kurie mums primena, kaip kiekvienas iš mūsų gali prisidėti prie draugiškos 

ir supratingos aplinkos kūrimo. Malūno sparnai – tai pagarba, supratimas, 

atvirumas ir draugystė. Kai visi  sparnai sukasi kartu, mes kuriame stiprų 



bendrystės vėją! Būkime visada tarsi malūnai, sukantys draugiškumo vėją mūsų kasdienybėje! 

 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

GYVŪNŲ GEROVĖS MĖNUO 

Gerumas bei rūpestingumas yra kiekvieno žmogaus genetinio kodo dalis. Paprastai vaikai stengiasi 

elgtis tinkamai, o kuo skiriasi „geras“ elgesys nuo „blogo“ supranta tik per asmeninę patirtį. Jeigu socialiai 

priimtinų elgesio normų (gerumo, rūpestingumo, empatijos) 

suaugusieji neskatina laikytis ar jų ugdymui skiria per mažai dėmesio, 

laiko, pastangų, šios normos gali pradėti nykti. Labai svarbu vaikams 

rodyti tinkamą pavyzdį, todėl „Gudručių“ grupės vaikai ir tėveliai 

dalyvavo Jonavos savivaldybės vykdomoje akcijoje "Gyvūnų 

gerovės" mėnuo. Su vaikais kalbėjome kodėl reikia padėti gyvūnams 

ir kuo jiems galime padėti. Tėveliai atnešė įvairaus ėdalo gyvūnams, 

kuris buvo atiduotas gyvūnų globos namams 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Dovilė Stanynienė ir Gabrielė Kazlauskienė 

 

MOLIŪGŲ DIENA 

„Gudručiai“ ir „Kodėlčiukai“ paminėjo 

moliūgų dieną, vaikai smagiai leido laiką. Žaidė,  

šoko,  ieškojo lobio, o didžiausia staigmena buvo 

tortas, kurį gavome dovanų! Valgėme ir vaišinome 

visą darželį! Ryte vaikus pasitiko nuostabiai 

papuošta grupė, kuri atspindėjo ir vaikų vis labiau 

mėgstamą Helovino šventę. Visur kabėjo 

šikšnosparniai, vaiduokliukai, daug balionų.  

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Dovilė Stanynienė 

 

,,MOLIO DIRBTUVĖLĖSE“ 

2024-12-02 ,,Kiškučių“ grupėje vyko ugdytinių, tėvelių, mokytojų popietė 

,,Molio dirbtuvėlėse“. Veiklos metu vaikai kartu su tėveliais, entuziastingai ir noriai 

įsijungė į kūrybos procesą, kurio metu atsipalaidavo, meditavo ir kūrė. Mažieji 

menininkai lygino ir dailino molio masę, o naudodami pagaliukus, lazdeles, kaštonus, 

giles ir akmenukus puošė įvairiais ornamentais.  „Molinukai“ atskleidė kiekvieno 

lipdytojo meninę raišką ir saviraišką, vaizduotę. Meniniai darbeliai visus džiugino, o 

mažas molio gabalėlis virto nepakartojamu ir šiltu meno kūriniu. 



Lipdymas yra labai svarbus smulkiosios motorikos lavinimui, kuris glaudžiai susijęs su kalbos raida. 

Taip pat lavėja ir konstravimo įgūdžiai, erdvinis mąstymas. Lipdydami ir sugadindami, vėl nulipdydami ir vėl 

išardydami vaikai jaučia didelį pasitenkinimą pačia veikla. Kas ir yra esmė – mėgautis procesu, o dar kartu su 

tėveliais. Juk bendra veikla  dar labiau suartina tėvus ir vaikus,- vaikai jaučiasi saugūs, mylimi ir laimingi. 

Džiaugiamės, kad veiklos su moliu, suteikė vaikams galimybę išbandyti, kurti ir atrasti save. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Daiva Kaunietienė 

 

KODĖL VAIKAMS SVARBU PIEŠTI. 

Rodos, tai itin paprasta, smagi ir daugumos vaikų natūraliai mėgstama veikla, bet ar kada susimąstėte 

kodėl tai svarbu? Štai trys paprastos priežastys, kuo piešimas svarbus vaikams: 

1. Smulkiosios motorikos lavinimas 

Piešimas padeda vaikams stiprinti smulkiuosius rankų ir pirštų raumenis. Kai vaikai laikydami  dailės 

priemones (pieštukus, teptukus ir t.t.) piešia, jie tobulina savo rankų ir akių koordinaciją bei gebėjimą tiksliai 

valdyti įrankius. Kodėl tai svarbu? Gerai išvystyti smulkiosios motorikos įgūdžiai yra būtini daugeliui 

kasdienių užduočių, tokių kaip rašymas, žaidimas su smulkiais objektais ir netgi maisto ruošimas. Kai vaikai 

reguliariai piešia, jie puikiausiai lavina šiuos įgūdžius. 

2. Vaizduotės ir kūrybiškumo ugdymas. 

Piešimas suteikia vaikams galimybę laisvai eksperimentuoti su spalvomis, formomis 

ir idėjomis. Kūrybinis procesas leidžia jiems atrasti savo unikalų stilių ir požiūrį į 

pasaulį, bei treniruoja jų vaizduotę.  Kodėl tai svarbu? Skatinant vaizduotę ir 

kūrybiškumą, vaikai išmoksta mąstyti kūrybiškai, spręsti problemas ir rasti naujus 

sprendimus. Tai ne tik praturtina jų pasaulį, bet ir prisideda prie intelektualinio ir 

emocinio vystymosi, padeda jiems tapti labiau savarankiškais ir išradingais žmonėmis. 

3. Emocijų raiška ir atsipalaidavimas. 

Per piešimą vaikai gali išreikšti savo jausmus ir mintis, kurias kartais gali būti sunku išsakyti žodžiais. Piešimo 

procesas leidžia jiems atsipalaiduoti ir susidoroti su emociniais iššūkiais. Kodėl tai 

svarbu? Gebėjimas išreikšti emocijas ir atsipalaiduoti yra svarbūs įgūdžiai, 

prisidedantys prie jų emocinio intelekto. Piešimas gali būti raminanti veikla, 

padedanti vaikams įveikti stresą ir jaustis geriau. Tai taip pat skatina savęs pažinimą 

ir geresnį emocijų valdymą.  

Taigi, piešimas yra ne tik smagus ir kūrybingas užsiėmimas – tai svarbi vaikų vystymosi dalis.  

Skatinkite savo vaikus piešti ir stebėkite, kaip jie auga ir tobulėja per šią nuostabią kūrybos formą! 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

 

Laikraštuką redagavo ir maketavo Gabrielė Kazlauskienė 
 

 

 


